

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MARCH 18, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Badullakele, situate at Kitalabatgama in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 544 acres 2 roods and 36 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Radagemulana belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Modarawatta belonging to Dikowitakankanange Juanis and others, Kandanketiawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Natuduwe-watta belonging to Tantirige Matheshami and others, Kadjugahadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kadjukanatta belonging to Pinkolage Andris and others, Pansalawatta belonging to Komangodage Jayan and others, Pansaladeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Pansaladeniya-atmaga belonging to the Crown, Pinkolagedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwattedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwatte-gedarawatta belonging to Dikowitage Jayan and others, Jambugahawatta belonging to Komangodage Mathes and others, Henawatta belonging to Komangodage Don Carolis and others, Nagodawatta belonging to Sedarahettige Janis Hami and others, Wanigawawatta belonging to the Crown, Pinnapallegedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagodawila belonging to Don Tiyadoris Wanigasekara and others, Polindurewatta belonging to Wangige Jandu Hami and others, and Polinduredeniya belonging to Wangige Jandu Hami and others; east by the Badulu-ganga, Kimbulganatta belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Aluvilla belonging to Undupitiya Appulage Luvis Hami and others, Batatuduwedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Lapadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Maliduwawila and Maliduwakumbura belonging to Mira Kandu Shroff, Gahalakoladeniya belonging to Mira Kandu Shroff, Ihala Kalapuwa and Pahala Kalapuwa belonging to Mira Kandu Shroff, Paswisimulla belonging to Mira Kandu Shroff, Digarolla belonging to Mira Kandu Shroff, Dalugodamulla belonging to Mira Kandu Shroff, Denapitigeudunnulla belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Dalugodapuwakwatta belonging to the Crown, Puwakwatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Beligaha-watta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Millapatinigahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Malapalawa belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Galketiawatta belonging to Dulige Sincho and others, Galketiayahena sold by the Crown to Dulige Sincho and others, Galketiadeniya belonging to Dulige Sincho and others, Dissawagewila belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Baddekarawila belonging to the estate of late Wickramaratna Mudaliyar, Puhulhenawilawatta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Puhulhenawila belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Udumulla belonging to Walapolage Kittan and others, Hakurannekoratuwa belonging to Walapolage Kittan and others, Ittawelkoratuwewatta belonging to Kanattedulige Punchi Baba and others, and Pitiyiwile-hena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others; south by Taniyagoda-wattahena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Enderage-watta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Gettikagahawatta sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Baban and others, Puwakwatta belonging to Pattinige Koranelis and others, Nugagahadeniya belonging to the Crown, Paranapansalebedda belonging to the Crown, Kartugedeniya belonging to Paragastolle Pansala, portion of Badullakele sold by Crown (*vide* title plan 113,198), Miriswatta belonging to the heirs of Tilekeratna, Mudaliyar, Dambukole belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagahaliyadda belonging to Waduge Carolis and others, Etgale-deniya belonging to Casie Lebbe Marikkar Levena Marikkar and others, Etgaledeniya-atmaga belong-ing to the Crown, Tumbegekumbura belonging to Sinnawan Kanakapullai Aliya Marikkar and others, Kodippillegedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kekunagahaliyadda belonging to Kasakarage Kirihami and others, Medaliyadda belonging to Marambage Dionis and others, Mantriya-mulla belonging to Wappu Abdul and others, Indura belonging to Hewakasakarage Janis and others, Iriyagahaliyadda belonging to Angarakankanange Davit and others, Wagissamulla belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Potuwila belonging to Maddamsinge Don Babanis and others, Kohomba-hadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kohombahenawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Egodawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Wadugawatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagedeniya belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Gamagewatta belonging to Gamage Kirigoris and others, Udukahapokuna belonging to Gamage Hendrisse and others, Addaragamagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Udukaragamagewatta belonging to Beddegamage Salman and others, Siyambalagahawatta belonging to Kahagalagamage Kirigoris and others, Dolewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragedeniya belonging to Bedde-gamage Babuwe and others, Udukumbura belonging to Beddegamage Adrian and others, Tumpela belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullekumbura belonging to Polwatte Lokumahat-maya, Masmullewatta belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullepinkoratuwa belonging

to Beddegamage Adrian and others, and Hittetiyanagewatta belonging to Beddegamage Adrian and others; and west by the Matarra river (Nilwala-ganga), Modarawatta belonging to Polwatte Lokumhatmaya, Dommoneyaya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Dommonewatta sold by the Crown to Mira Kandu Shroff, and Tunmodarawatta belonging to Howpeliyanage Siman and others—appear before me at my office at Matarra and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, the Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

මෙ සමග අමුතා තිබෙන සිතියමේ පෙනෙනාසාර දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගඟ බඩපත්තුවල කිහිපයක්ගේ නිබන්දන අත්කර 544, රූපිය 2, පර්චස් 36 පමණ ඩික්වාසිය ඇති බදුපලකලේ යන ඉඩමට මැයිමි—රූපරෙන් මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති රූපලේ මුලකද, පික්මිට්ටි කන්කානන්ගේ පුලානිට්ටි සහ තවත් අයට අයිති මෝදර වත්තද, හවුපේ ලියනගේ හිත්තිඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති කාදන්කැවිගේ වත්තද, හවුපේලියනගේ හිත්තිඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති හෙවිවිගේ දෙහිග වත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති හෙවි විගේ දෙහිගද, තන්හිගේ මනෝප්පාමිට සහ තවත් අයට අයිති නාගාඩුගේ වත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කපුගහ දෙහිගද, පික්කලගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති කපුකන්කන් තද, කොමන්ගොඩගේ ප්‍රකන්ට සහ තවත් අයට අයිති පන්කලවත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පන්කල දෙහිගද, රජසන්නක පන්කලදෙහිගේ අත්මගද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පික්කලගේ දෙහිගද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කුරුඳු වත්තේ දෙහිගද, පික්මිට්ටිගේ ප්‍රකන්ට සහ තවත් අයට අයිති කුරුඳුවත්තේ ගෙදරවත්තද, කෝමන්ගොඩගේ මනෝප්පාමිට සහ තවත් අයට අයිති පුඩුගහවත්තද, කෝමන්ගොඩගේ දෙකේ කරෝ ලියට සහ තවත් අයට අයිති ගේගේ වත්තද, මෙදරකෙට්ටිගේ ප්‍රකන්කාමිට සහ තවත් අයට අයිති නාගොඩවත්තද, රජසන්නක වැට්ටිගොඩා වත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පික්කලගේ දෙහිගද, දෙකේ නික්කෝරිප් වන්කලේකරට සහ තවත් අයට අයිති නාගොඩව්ලද, වන්තිගේ පන්දුකාමිට සහ තවත් අයට අයිති පොලුඉදරේ වත්තද, වන්තිගේ පන්දුකාමිට සහ තවත් අයට අයිති පොලුඉදරේ දෙහිගද, නැගෙනහිරෙන්—බදුඵ ගහද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කිලිලිගන් අත්තද, උදුපිට්ටිගේ අප්පුලාගේ ඵව්ප්පාමිට සහ තවත් අයට අයිති අඵන් ඵලද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති බටදුමේ දෙහිගද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පුලුප්පුලද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ගහලුකොල දෙහිගද, එම අයට අයිති ඉහල කලපුවද, පහල කලපුවද, පස්පිඬුලද, දිගරෙල්ලද, දඵගොඩ මුල්ලද, දඵගොඩලියනගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති දෙකේපිට්ටිගේ උඩුමුල්ලද, රජසන්නක දඵගොඩ පුවත්වත්තද, දඵගොඩලියනගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්වත්තද, දඵගොඩලියනගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති බේලිගහවත්තද, එම අයට අයිති මිල්ලපනිතිගහ වත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මල්පලාවද, දුලිගේ සිත්තේට්ටිට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැවිගේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් දුලිගේ සිත්තේට්ටිට සහ තවත් අයට විකුනාපු ගල්කැවිගේ ගේතද, දුලිගේ සිත්තේට්ටිට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැවිගේ දෙහිගද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පිසාවගේ ඵලද, විකුමරන්ක මුදිගන්කේරලාමිටගේ බුදුරාලට අයිති බදුදේකරණ ඵලද, රම්බිකුම ගම්ඵව්ලගේ ප්‍රකන්ට සහ තවත් අයට අයිති පුඬුලේගේතේඵලේ වත්තද, එම අයට අයිති පුඬුලේගේතේ ඵලද, වල් පොලගේ නිතන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුමුල්ලද, එම අයට අයිති සකුරන්ගේ කොරවුවද, කන්කන්ගේ දුලිගේ පුවත්තේට සහ තවත් අයට අයිති ඉත්තැවැල් කොරවුවේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් රම්බිකුම ගම්ඵව්ලගේ ප්‍රකන්ට සහ තවත් අයට විකුනාපු පිට්ටිලේ ගේතද, දකුණෙන්—එම අයට ආණ්ඩුවෙන් විකුනාපු හානිගොඩවත්තේ ගේතද, එම අයට අයිති එකේරගේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් රම්බිකුම ගම්ඵව්ලගේ බඩන්ට සහ තවත් අයට විකුනාපු ගැට්ටික්කාගහ වත්තද, පන්තිතිගේ කොරගේලියට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්වත්තද, රජසන්නක කුගහදෙහිගද, රජසන්නක පරණ පන්කලේ බැද්දද, පරගස්කොල්ලේ පන්කලට අයිති කාර්තුගේ දෙහිගද, කොමර 1,13,198වේ පිඹුරු කඩදැසිපිට ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු බදුපල කැලේ කට්ටිකන්ද, නිලකරන්ක මුදිගන්කේ රලකාමිගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මිරිප්වත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති දඹු කෝලේද, වඩුගේ කරෝලියට සහ තවත් අයට අයිති නාගහලියද්දද, කාසිලෙබිබේ ගලවනා මිරිත් කාර්ට සහ තවත් අයට අයිති ඇත්ගලේ දෙහිගද, රජසන්නක ඇත්ගලේ දෙහිගේ අත්මගද, සිත්ත වත් කනකපුල්ලේ අලියමිරික්කාර්ට සහ තවත් අයට අයිති කුම්බේගේ කුඹුරද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කොඵ්පිලිගේ දෙහිගද, කපකාරගේ නිරිතාමිට සහ තවත් අයට අයිති කැකුනගහලියද්දද, මාර්ඞගේ දිමිතිප්ට සහ තවත් අයට අයිති මැද ලියද්දද, වෘජ්ජ අඹුප්ලට සහ තවත් අයට අයිති මන්හිකාමුල්ලද, ගේවාසකාරගේ ප්‍රකන්ට සහ තවත් අයට අයිති ඉදුරද, අන්ගරකන්කා නන්ගේ ද ව්න්ට සහ තවත් අයට අයිති ර්ඵරිගහලියද්දද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති වැහිස්ස මුල්ලද, මාඟුම්සිත්තේ දෙකේ බඩානිප්ට සහ තවත් අයට අයිති පොච්චල, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කොඞොම්ගේගේ දෙහිගද, දෙකේ අබරන් විපේ නාර්ගන්ට සහ තවත් අයට අයිති කොඞොම්ගේගේ වත්තද, එම අයට අයිති දඵගොඩගේ දෙහිගද, එම අයට අයිති දඵගොඩගේ වත්තද, ගම්ගේ කිරිගෝරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති ගම්ගේ වත්තද, ගම්ගේ හෙන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකහපොකුනද, දඵගොඩගේ බඩන්අප්පුට සහ තවත් අයට අයිති අද්දරගමගේ වත්තද, බැදිගමගේ සල්මන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකරගමගේ වත්තද, කහගලගමගේ කිරි ගෝරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති සිසම්ලාගහවත්තද, බැදිගමගේ බඩුබේට සහ තවත් අයට අයිති දෙලේවත්තද, එම අයට අයිති සක්කරගේ වත්තද, එම අයට අයිති සක්කරගේ දෙහිගද, බැදිගම ගේ අදිරිගන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකුඹුරද, එම අයට අයිති කුන්පැලද, පොල්වත්තේ ලොකු මහන්මොට අයිති මාස්මුල්ලේ කුඹුරද, බැදිගමගේ අදිරිගන්ට සහ තවත් අයට අයිති මාස්මුල්ලේ වත්තද, එම අයට අයිති මාස්මුල්ලේ පික්කොරවුවද, එම අයට අයිති හිත්තැව්ගේ වත්තද ; බස්නාඉරෙන්—මාතර ගහද (හිල්ලාගහ), පොල්වත්තේ ලොකුමහන්මොට අයිති මෝදර වත්තද, මිලකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති දෙමිඞ්කාගහද, ආණ්ඩුව විසින් මිලකන්ඩු ප්‍රාප්ට විකුනාපු දෙමිඞ්කන් වත්තද, හවුපේලියනගේ සිගන්ට සහ තවත් අයට අයිති තුන්මෝදර වත්තද යන මේ සහ මාසිත්තරු තිබෙන ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියා සිටින ගම් නැතැත්තෙන් අනුච්චා නම් මෙවන් පටන් ගෙවත් වම් 1889වේ මාර්තු මස 11 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුලත මාතර මගේ කන්කොරුවේද මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වාසිව්න්ට නොගදුනොත් වම් 1897වේ නොමිමර 1වේ ආඥාපණගේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු මුලාදුනි ධානානරන්ද දරන, පෝරු පැන්රි ඵව්ප් ගත මට වම් 1897වේ නොමිමර 1වේ ආඥාපණගෙන් ලැබී තිබෙන බලගේ ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දුන්දිප්පුගේ කාලය ඉකුත්වෙන දිනදී ගෙවත් වම් 1898වේ ජූනි මස 11 වෙනි දිනදී ඉහතකී ඉඩම ආණ්ඩුව සන්කක ඉඩමක් හැට්ටිට මගේ අත්සනින් ප්‍රකාසකරන බව මෙසින් දන්වමි.

මේ. පි. ඵව්ප්,
වම් 1897වේ නොමිමර 1වේ ආඥාපණගේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු මුලාදුනිගා වම්ස.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆஸ்திரேலியா 11 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்துக்குள் சென்மர்காணத்தின் மர்த்துறையைச் சேர்ந்த கங்கவடபத்தாவையில் கிதலபத்தம் என்னும் கிராமத்திலுள்ள பதுல்லகலே யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோடணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 544 ஏக்கர் 2 றூட் 36 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோடணைத்திருக்கும் கடதாசியில் குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய ருதாகேமுலனை, திக்ஷவிடகன்கானன்கே சுவானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மொதரவத்த, கவுபேலியன்கே மன்கிஅப்பும சிலபேர்களுக்குமுடையது கதன்கெட்டியேவத்த, மேற்சொல்லியவன் அணுபோகம்பண்ணும் கெட்டிகேசெனியேவத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கேட்டிகேசெனிய, தந்திரிகே மடெஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுதுதுவேவத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது கசுககதெனிய, பின்கலகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுககதெனிய, கோமன்கொடகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பன்ஸலேவத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பன்ஸலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பன்ஸலதெனியே அத்தமக, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்கலகேதெனிய, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, திக்ஷவிருசேசயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, கோமன்கொடகே மடெசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய சம்புககவத்த, கொமன்கொடகே தொன் கரேலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கேளேவத்த வேதறகெட்டிகே சானிஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவசத்த, அரசாட்சிக்குள்ள வெடியகாவாவத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்னபல்லேகேதெனிய, தொன் சியதோரிஸ் வனிகேசேதரூவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவில, வன்கிகே சந்துகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலிஇன் திறெவத்த, வர்கிகே சந்துகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலிஇன் திறெதெனிய ; கிழக்கு-வதுவகந்த மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கின்புல்கந்தஅத்த, உயிபியே அப்புலாகே லுவிஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அலுத்வில, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது பட்டதுவேதெனிய, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய லாபாதெனிய, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மல்துவவிலயும் மல்துவவகும்புர, மீரகண்டு சரூப்புடைய ககலகொலதெனிய, மேற்சொல்லியவனுடைய இகலகலபுவும் பகலகலபுவ, மேற்சொல்லியவனுடைய பன்ஸிவிமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய திகரேமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய தலுகொடமுள்ள தலுகொடலயனகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தெனேபியகே உடுமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ளது தலுகொடபுவக்வத்த, தலுகொடலயனகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவக்வத்த, தலுகொடலயனகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மிள்ளபதினிககவத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலபலாவ, தாலகே விந்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கள்கடியேவத்த, தாலகே விந்சோகும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கள்கடியேசேன, தாலகே விந்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கல்கடியதெனிய, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய திலாவகேவில, விசுகமறத்தன முதலியாருக்குடைய ஜுத்தக்குடைய பத்தேகரன்வில, ருமவிக்கமகம் அச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவிலவத்த, ருமவிக்கமகம் கமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவில, வளபலகே கிதனாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுமுல்ல, வலபல க கிதனாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுரன்னேகொரபுவ, கனத்தேதுலிகே புன்சிபபாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இத்தாவல்சொறடுவேவத்த, ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயத்துக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பிடிவிலேசேன ; தெற்குக்கு-ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயதுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தனியாகொடவத்தேசேன, ருமவிக்கமகம் கமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எந்தேரகேவத்த, ருமவிக்கமகம் கமாச்சிகே பபணுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கடிக்காகவத்த, பத்தினிகே கொரனேஸ்சும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவக்வத்த, அரசாட்சிக்குள்ள னுகககதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பரணபன்ஸலவத்த, பரகலகலெ பன்ஸலவுடைய கார்துகேதெனிய, 113,198 ரம்பர் உரித்துப்பட்டதில் காண்கிற அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வதுள்ளகலவுடைய ஓர் பங்கு, திலகரத்தன முதலியாருடைய உரித்தாளிகளுடைய மிரிஸ்வத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய தம்புகொலெ, வங்கே கரேலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகலலயத்த காளிலெப்பே மார்கார் லெவெனா மார்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்கலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள அத்காலெசெனியேஅத்தமக, விந்னவன்கனகபுளளெயி அலியாமரிக்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடையதும் பேகேகும்புர, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொடிப்பிலிகேதெனிய, கலகாரகே கிரிசாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ககுனகலயத்த, மாரப்பகே திணுசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மதலியத்த, வாப்பு அப்துவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மந்திரியாமுள்ள, கேவகலகாரகே சானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இன் தர, அன்காகன்கானன்கே தாவதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இரியகலயத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய வாகிஸ்ஸமுள்ள, மதம்விக்கே தொன்பபானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொதுவில, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொகொம்கேனேதெனிய, தொன் அபரன் விசெனூரயனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகொம்கேனேவத்த, தொன் அபரன் விசெனூரயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எக்கொடவத்த, தலுகொடகே பபன் அப்பும சிலபேர்களுக்குமுடைய வடுகேவத்த, தலுகொடகே பபன் அப்பும சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேதெனிய, கலகொடகே பபன் அப்பும சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேவத்த, கமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கமகேவத்த, கமகேகெந்திரிஸாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுக்கபொருன, தலுகொடகே பபன் அப்பும சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்தரகமகேவத்த, பத்தேகமகே னள்மனும் சிலபேர்களுக்கு

முடைய உடுகாகமகேவத்த, ககலகமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வியபலாக கவத்த, வத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொலேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஸக்காரசேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்கு முடைய ஸக்காரகேதெனிய, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மபொல, வாள்வத்தே லொகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்முள்ளேகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ் முள்ளேவத்த, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்முள்ளே பின்கொற டிவ, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கித்தடியகேவத்த ; மேற்குக்கு-மா தரஆறு (நிள்வலாகங்க), பொள்வத்த லொகும்புரமையாவுடைய மோதரவத்த, மீரகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளி னுடைய தொம்மனயாய, மீரகண்டு சரூப்புக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொம்மனெவத்த, கவுபேலியனகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தன்மோதரவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிக்கு உரித்தாப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடற்கை காண்பியாதுருந்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லிவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் வருஷ ஆனி மீ 11 ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பீ. லிவிஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

